
SANCHEZ DE LEON ANGELICA GUADA  
11.55 kW 17 de Febrero de 2025

PDBT 576991000452
SCIME INGENIERIA SA DE CV

2,715 kWh $ 12,141

21 3,010 kWh $78

99.36 % BIMESTRE $ 12,063

$72,844.00 MXN $468.00 MXN $72,376.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.2 AÑOS 550 W 21 58.8 m 2 31.0 %

INCENTIVO FISCAL

$ 81,549.11



Propuesta 1 17 de Febrero de 2025 4 de Marzo de 2025

20250090

SANCHEZ DE LEON ANGELICA GUADA  

21 JA Solar Mono 550W

2 Solis  Inverter 5 kW

21 Aluminext (Estructura Lámina )

21 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (B)

Subtotal $ 271,830.36

IVA $ 43,492.86

TOTAL (MXN) $ 315,323.22

2466882232 scime.fotovoltaico@gmail.com www.scime.com.mx



1 $ 72,844.00 $ 468.00 $ 81,549.11 $ 72,376.00 $ 153,925.11 $ -161,398.11

2 $ 75,029.32 $ 482.04 $ 0.00 $ 74,547.28 $ 74,547.28 $ -86,850.83

3 $ 77,280.20 $ 496.50 $ 0.00 $ 76,783.70 $ 76,783.70 $ -10,067.13

4 $ 79,598.61 $ 511.40 $ 0.00 $ 79,087.21 $ 79,087.21 $ 69,020.08

5 $ 81,986.56 $ 526.74 $ 0.00 $ 81,459.83 $ 81,459.83 $ 150,479.90

6 $ 84,446.16 $ 542.54 $ 0.00 $ 83,903.62 $ 83,903.62 $ 234,383.52

7 $ 86,979.55 $ 558.82 $ 0.00 $ 86,420.73 $ 86,420.73 $ 320,804.25

8 $ 89,588.93 $ 575.58 $ 0.00 $ 89,013.35 $ 89,013.35 $ 409,817.60

9 $ 92,276.60 $ 592.85 $ 0.00 $ 91,683.75 $ 91,683.75 $ 501,501.36

10 $ 95,044.90 $ 610.63 $ 0.00 $ 94,434.26 $ 94,434.26 $ 595,935.62

11 $ 97,896.24 $ 628.95 $ 0.00 $ 97,267.29 $ 97,267.29 $ 693,202.91

12 $ 100,833.13 $ 647.82 $ 0.00 $ 100,185.31 $ 100,185.31 $ 793,388.22

13 $ 103,858.13 $ 667.26 $ 0.00 $ 103,190.87 $ 103,190.87 $ 896,579.09

14 $ 106,973.87 $ 687.27 $ 0.00 $ 106,286.60 $ 106,286.60 $ 1,002,865.69

15 $ 110,183.09 $ 707.89 $ 0.00 $ 109,475.19 $ 109,475.19 $ 1,112,340.88

16 $ 113,488.58 $ 729.13 $ 0.00 $ 112,759.45 $ 112,759.45 $ 1,225,100.33

17 $ 116,893.24 $ 751.00 $ 0.00 $ 116,142.23 $ 116,142.23 $ 1,341,242.56

18 $ 120,400.03 $ 773.53 $ 0.00 $ 119,626.50 $ 119,626.50 $ 1,460,869.07

19 $ 124,012.03 $ 796.74 $ 0.00 $ 123,215.30 $ 123,215.30 $ 1,584,084.36

20 $ 127,732.39 $ 820.64 $ 0.00 $ 126,911.75 $ 126,911.75 $ 1,710,996.11

21 $ 131,564.37 $ 845.26 $ 0.00 $ 130,719.11 $ 130,719.11 $ 1,841,715.22

22 $ 135,511.30 $ 870.62 $ 0.00 $ 134,640.68 $ 134,640.68 $ 1,976,355.90

23 $ 139,576.64 $ 896.74 $ 0.00 $ 138,679.90 $ 138,679.90 $ 2,115,035.80

24 $ 143,763.94 $ 923.64 $ 0.00 $ 142,840.30 $ 142,840.30 $ 2,257,876.10

25 $ 148,076.85 $ 951.35 $ 0.00 $ 147,125.51 $ 147,125.51 $ 2,405,001.60

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,237.7 3,408.3 2,848.4 2,624.6 2,602.3 3,283.3

Consumo actual 736.0 2,458.0 2,521.0 3,576.0 3,796.0 3,201.0

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180


